
文教大学 合格者の皆様 

文教大学越谷校舎 学友会総務部

文教大学湘南校舎 学友会総務部 

文教大学東京あだち校舎 学友会総務部 
 

文教大学 学友会のご案内 
 

この度は、文教大学への合格おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。 

文教大学では、各校舎に「学友会」という学生自治会が存在し、在学生の学生生活がより良いものにな

るよう、様々な支援活動を行っております。 

つきましては、本会の活動を下記のとおりご案内いたしますとともに、本会へのご理解・ご協力を賜り

ますよう、何卒お願い申し上げます。 

記 

１．学友会とは 

大学生の主たる文化的生活の向上・発展を目指すとともに、学生間の親睦を図ることを目的として活

動する校舎唯一の学生自治会です。学友会は、以下の組織により構成されています。 

総務部 学友会の最高執行機関。総会の決定に基づき会務を執行する。 

文化会 
文化系クラブ団体の連合組織。文化会会員の自主的文化系活

動、及び校舎の文化的発展のために活動する。 

体育会 
体育系クラブ団体の連合組織。体育会会員の自主的体育系活

動、及び校舎の体育的発展のために活動する。 

藍蓼祭実行本部（越谷） 

聳塔祭実行委員会（湘南） 

華叉祭実行委員会（東京あだち） 

 
各校舎の学園祭に参加する団体をまとめ、学園祭を運営する。 

 
２．会員の資格 

 学友会は、文教大学の学部生に会員の資格があります。 

 ※大学院生は対象外です。 
 

３．学友会の活動内容について 

学友会は、学生の皆様に納入いただいている学友会費をもとに、「学生のクラブ活動、サークル活動の

援助」「学園祭、体育祭などの大学行事費用」「学友会主催行事費用」「学生が課外活動で使用できる備品のメ
ンテナンス及び維持費」等、学生生活向上のための諸活動を行っております。 

また、上記の諸活動及び学友会活動に係る予算計画については、毎年度開催する定期総会にて、会員
である学生による審議・承認を経て予算案を決定し、予算執行しています。 

 
４．学友会費について 

学友会の活動は、学生の皆様から納入いただいた学友会費を主な資金源として成り立っております。
文教大学へご入学される新入生の皆様におかれましては、学友会費の納入にご協力いただきますよう、

何卒お願い申し上げます。 

なお、学友会費の振込用紙は、オンライン入学手続の学納金振込用紙印刷の際に出力されます。入学
手続完了後は再印刷ができませんので、学友会費振込用紙を紛失した場合等は合格者サイトの振込用

紙をご利用ください（振込用紙は入学する校舎により異なりますので、ご注意ください）。 

以上 


